Vencimentos 

Os vencimentos serão equivalentes aos valores previstos no Anexo I da Lei 

Municipal nº 652, de 07 de Outubro de 2011 – Plano de Cargo, Carreira e 

Remuneração do Pessoal do Quadro do Magistério Público Municipal: 

Professor I: R$ 1.199,81 (mil cento e noventa e nove reais e oitenta e um 

centavos). 

 Professor de Educação Infantil (com Licenciatura Plena): R$ 2.399,64 (dois 

mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos). 

Professor de Educação Infantil (Magistério): R$ 2.181,49 (dois mil cento e 

oitenta e um reais e quarenta e nove centavos). 

3 DAS VAGAS DESTINADAS AOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS 

3.1 É assegurado aos portadores de necessidades especiais o direito de inscreverem-se neste processo 

seletivo para o provimento de cargos cujas atribuições sejam compatíveis com as suas necessidades, devendo o